Могилевская областная избирательная комиссия

РЕШЕНИЕ

12 декабря 2023 г. № 1-5

г. Могилев

О количестве подписей избирателей, необходимых
для регистрации кандидата в депутаты по выборам
в Могилевский областной Совет депутатов двадцать
девятого созыва по каждому избирательному округу

 На основании части двенадцатой статьи 65 Избирательного кодекса

Республики Беларусь и решения президиума Могилевского областного

Совета депутатов и Могилевского областного исполнительного комитета

от 30 октября 2023 г. № 13-1/44-1 «Об образовании избирательных

округов по выборам депутатов Могилевского областного Совета

депутатов двадцать девятого созыва» Могилевская областная

избирательная комиссия РЕШИЛА:

Установить количество подписей избирателей, необходимых для

регистрации кандидата в депутаты по выборам в Могилевский областной

Совет депутатов двадцать девятого созыва по каждому избирательному

округу, согласно приложению.

Председатель комиссии  Е.А.Алексо

Секретарь комиссии Д.Н.Тимофеенко

Приложение
к решению Могилевской
областной избирательной
комиссии от 12.12.2023 № 1-5
(в редакции решения
Могилевской областной
избирательной комиссии
от 18.12.2023 № 2-2)

Количество подписей избирателей, необходимых
для регистрации кандидата в депутаты по выборам
в Могилевский областной Совет депутатов двадцать
девятого созыва по каждому избирательному округу

Наименование и номер
избирательного округа

Число
избирателей,

проживающих на
территории

избирательного
округа

Количество подписей
избирателей,

необходимое для
регистрации кандидата

Березинский избирательный
округ № 1

17152 172

Интернациональный
избирательный округ № 2

16147 162

Гоголевский избирательный
округ № 3

17129 172

Ленинский избирательный
округ № 4

18308 184

Приберезинский
избирательный округ № 5

16956 170

Промышленный
избирательный округ № 6

17395 174

Минский избирательный
округ № 7

15590 156

Ульяновский избирательный
округ № 8

16704 168

Западный избирательный
округ № 9

15676 157

Жуковский избирательный
округ № 10

15491 155

Бобруйский сельский
избирательный округ № 11

12869 129

Кировский избирательный
округ № 12

12812 129

Быховский избирательный
округ № 13

18034 181

Костюковичский
избирательный округ № 14

12524 126

Краснопольский
избирательный округ № 15

12694 127

 2

Славгородский
избирательный округ № 16

12836 129

Горецкий городской
избирательный округ № 17

18181 182

Горецкий сельский
избирательный округ № 18

17560 176

Мстиславский
избирательный округ № 19

15356 154

Чаусский избирательный
округ № 20

13558 136

Климовичский
избирательный округ № 21

14119 142

Кричевский избирательный
округ № 22

17947 180

Хотимский избирательный
округ № 23

12638 127

Чериковский избирательный
округ № 24

16278 163

Текстильный избирательный
округ № 25

15568 156

Железнодорожный
избирательный округ № 26

14445 145

Школьный избирательный
округ № 27

13436 135

Крупский избирательный
округ № 28

15377 154

Юбилейный избирательный
округ № 29

17731 178

Центральный избирательный
округ № 30

17541 176

Дубровенский избирательный
округ № 31

16144 162

Орловский избирательный
округ № 32

14077 141

Автозаводской
избирательный округ № 33

12664 127

Мирный избирательный
округ № 34

16935 170

Димитровский
избирательный округ № 35

15824 159

Пушкинский избирательный
округ № 36

17428 175

Вишневецкий избирательный
округ № 37

18097 181

3

Заднепровский
избирательный округ № 38

14219 143

Габровский избирательный
округ № 39

15693 157

Алтайский избирательный
округ № 40

16912 170

Загорский избирательный
округ № 41

14210 143

Казимировский
избирательный округ № 42

14078 141

Буйничский избирательный
округ № 43

12425 125

Могилевский южный
избирательный округ № 44

15069 151

Глусский избирательный
округ № 45

12516 126

Кличевский избирательный
округ № 46

12457 125

Осиповичский северный
избирательный округ № 47

15628 157

Осиповичский южный
избирательный округ № 48

15138 152

Белыничский избирательный
округ № 49

13735 138

Круглянский избирательный
округ № 50

12277 123

Могилевский северный
избирательный округ № 51

12763 128

Шкловский избирательный
округ № 52

17105 172